
Liepājas pilsētas valodu jomas (krievu valodas kā svešvalodas) 

lasītprasmes un tekstpratības konkursa  
(7. -8. klase) organizēšanas un norises 

KĀRTĪBA 
 

 

2024.gada 30.oktobrī Liepājā 

Kārtība izdota saskaņā ar 2012.gada 5.jūnija Ministru kabineta Nr. 384 „Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 8.punktu, projekta “Nacionāla un 

starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai” (vienošanās 

Nr.8.3.2.1.16/I/002) 2020.gada 28.jūlija rīkojumu Nr. 25.1.-04/15 un Liepājas pilsētas 

Izglītības pārvaldes 2020.gada 2.septembra rīkojuma Nr.174/02-02 „Par rīcības 

komisijas izveidi” 2.punktu. 

 
 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Kārtība nosaka, kā Liepājas pilsētas valodas joma (turpmāk - Joma) organizē 

Liepājas pilsētas konkursu (turpmāk – Konkurss), kurā izglītojamais (turpmāk - 

Skolēns) demonstrē savus sasniegumus mācību priekšmeta apguvē. 

 

2. Konkursa mērķi un uzdevumi 

  2.1. Veicināt izpratni un uzlabot zināšanas par vieglo valodu   
  2.2. Attīstīt skolēnu prasmi izprast daiļliteratūras tekstu vieglajā valodā  un, 

izmantojot valodas izteiksmes līdzekļus, paust darbā izteikto domu pēc iespējas 
precīzāk un iedarbīgāk 

  2.3.  Paplašināt redzesloku, kontaktējoties ar citu skolu vienaudžiem. 
 

 3. Konkursa organizatoriskā struktūra 

3.1. Liepājas vispārizglītojošo skolu 7. un 8.klases skolēni  

3.2. olimpiādes darbus vērtē trijos valodas prasmju līmeņos: 

3.2.1. pirmais līmenis (grupa A) – izglītojamie, kuri apgūst krievu valodu kā  

svešvalodu un kuru ģimenēs nerunā krieviski; 

3.2.2. otrais līmenis (grupa B) – izglītojamie, kuri mācās latviešu skolās un  

apgūst krievu valodu kā svešvalodu, bet ģimenēs sarunājas krievu valodā  

vai bilingvāli. 

3.2.3. trešais līmenis (grupa C) – izglītojamie, kuri pašlaik mācās vai agrāk ir  

mācījušies krievu valodu kā dzimto pēc mazākumtautību programmām.  

3.2.4. olimpiādes rezultāti tiks skaitīti katrā klašu paralēlē un valodas prasmju 

līmeņos atsevišķi 

     3.3. Konkursa norise. 

3.2.1. Norises datums: 25.02.2025. 
3.2.2. Norises vieta: Liepājas pilsētas Dzintara vidusskola 
3.2.3. Norises laiks 13.00. 
3.3.4. Norises ilgums: 60 minūtes. 
3.3.5 Organizē Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes izveidota un apstiprināta 

rīcības komisija. 



3.3.6. Uzdevumus un vērtēšanas kritērijus izstrādā Liepājas krievu valodas kā 
svešvalodas skolotāji. 

3.3.7. Uzdevumu saturs: darbs ar tekstu (skolēni lasa teksta fragmentus un 
rakstiski atbild uz jautājumiem, kas saistīti ar izlasīto  teksta saturu, 
rakstiski izsaka savu attieksmi pret izlasīto. Būs piedāvāti arī 
savienošanas uzdevumi, sagrupēšana, informācijas nolasīšana no 
tabulas vai zīmējuma. 

 
 

4. Konkursa rezultātu vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 

4.1. Konkursa organizēšanu un darbu labošanu vada valodu jomas metodiķe Svetlana 

Kuprjašova. 

4.2. Darbus labo un vērtē Liepājas krievu valodas skolotāji no katras   dalībskolas, 

atbilstoši skolēnu dalībai. Ja konkursā piedalās: 

1 – 3 skolēni no skolas attiecīgajā klašu posmā, darbus labo 1 skolotājs 

4 – 9 skolēni no skolas attiecīgajā klašu posmā, darbus labo 2 skolotāji 

10 –12 skolēni no skolas attiecīgajā klašu posmā, darbus labo 3 skolotāji 

4.2.1. Norises datums: 25.02.2025. 

4.2.2. Norises vieta: Liepājas pilsētas Dzintara vidusskola 

4.2.3. Norises laiks 14.15 

4.3.Konkursas darbus žūrijas komisija vērtē saskaņā ar izstrādātajiem kritērijiem. 

 4.3.1. Saturs(teksta izpratne)  

       4.3.2. Valodas kvalitāte (vārdu krājums, gramatikas normas)  

       4.3.3. Apgalvojumu formulēšana 

4.4. Pēc Konkursa darbu izvērtēšanas žūrijas komisija aizpilda protokolu, kuru paraksta 

konkursa žūrijas komisijas vadītājs un komisijas locekļi. 

4.5. Konkursa žūrijas komisija ne vēlāk kā piecas darba dienas pēc Konkursa norises 

dienas   informē dalībniekus par rezultātiem. Konkursa rezultāti tiek paziņoti Liepājas 

pilsētas Izglītības pārvaldei un skolām. Konkursa rezultāti ir neapstrīdami. 

4.6.Apbalvojumus piešķir ne vairāk kā vienai trešdaļai Konkursa dalībnieku, 

pamatojoties uz Konkursa rezultātiem. 

4.7.Skolēna Konkursa darbi tiek uzglabāti pie metodiķa līdz nākamā mācību gada 

sākumam. 

5. Dalībnieku skaits 

         Liepājas vispārizglītojošo skolu 7. un 8.klases skolēni ( ne vairāk kā 6 dalībnieki 

no katras klašu grupas). 

 

6. Elektroniskā pieteikšanās  

    

https://docs.google.com/forms/d/1j0v00DDdpRKnF7SthUMEmC89Bpum351CohB

hbE-x6bs/edit 

 

Kārtību sagatavoja valodu jomas krievu valodas kā svešvalodas metodiķe S.Kuprjašova   

https://docs.google.com/forms/d/1j0v00DDdpRKnF7SthUMEmC89Bpum351CohBhbE-x6bs/edit
https://docs.google.com/forms/d/1j0v00DDdpRKnF7SthUMEmC89Bpum351CohBhbE-x6bs/edit

